[image: ]

TRANSFERÊNCIA INTERNA 2017

Ilma. Sra.
Profa. Dra. Silvana Martins Mishima
DD. Diretora da Escola de Enfermagem de Ribeirão Preto/USP

___________________________________________________________________, filho de
__________________________________ e de ___________________________________,
residente na Rua _______________________________________________, n.º ________, na cidade de ______________________________, CEP.: ___________________ telefone: ___________________, e-mail _________________________________________ portador do documento de identidade RG n.º ___________________, matriculado no ____ semestre do curso de ______________________________________________________________ da Universidade de São Paulo, vem, respeitosamente, requerer inscrição no PROCESSO DE SELEÇÃO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA 2017, nesta Escola de Enfermagem de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo, para o Curso de (  ) Bacharelado em Enfermagem, (  ) Bacharelado e Licenciatura em Enfermagem, nos termos do Edital CG-08/2016, e para tanto, junta, em anexo, os seguintes documentos:
[bookmark: _GoBack]a) Atestado de matrícula fornecido pela instituição de origem, constando curso em que o aluno encontra-se matriculado;
b) Resumo escolar atualizado, com média ponderada maior ou igual a 6,0 (seis) e média normalizada superior a 3,0 (três).
Declaro haver tomado ciência dos termos do Edital CG-08/2016, relativos ao Exame de Seleção de que trata o presente requerimento, bem como possuir os requisitos para inscrição. O não atendimento aos requisitos implicará a nulidade da inscrição.
Termos em que,
Pede Deferimento.

Ribeirão Preto (SP), ______ de ________________________ de 2016.

________________________________________
Assinatura
image1.jpeg
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
ESCOLA DE ENFERMAGEM DE RIBEIRAO PRETO

Centro Colaborador da OPAS/OMS para o
Desenvolvimento da Pesquisa em Enfermagem

Avenida Bandeirantes, 3900 - Ribeir&o Preto - Sdo Paulo - Brasil - CEP 14040-902
Fone: 55 16 3315.3382 - 55 16 3315.3381 - Fax: 55 16 3315.0518
www.eerp.usp.br - eerp@usp.br